
číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/506/22/1                      číslo smlouvy zhotovitele: 22091 

 

 

 

 

„Vltavská cyklostezka – úsek Lipno nad Vltavou“ 

Stránka 1 z 4 

 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

 

o provedení projektových, průzkumných, geodetických prací a inženýrských činností, uzavřená dále 

uvedeného data podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 

dopravních staveb a vyhlášky číslo 499/2006 Sb., vyhláška o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 

předpisů: 

 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Smluvní strany: 

a) Objednatel:  Jihočeský kraj 

                           se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

 IČO:  708 90 650 

 DIČ:  CZ 708 90 650 

Zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje 

 Bankovní spojení: Česká obchodní banka, České Budějovice 

 Číslo účtu: 199783072/0300 

dále jen „objednatel“ 

 

b) Zhotovitel:  Zenkl CB, spol. s r.o. 

 Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 

 IČO:  281 31 339 

 DIČ:  CZ28131339 

 Zastoupený: Ing. Ondřejem Zenklem, jednatelem společnosti 

 Bankovní spojení: MONETA Money Bank České Budějovice 

 Číslo účtu: 201 170 938/0600 

Oprávnění k podnikatelské činnosti: zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 19109 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na vypracování projektové 

dokumentace ve stupni DUSP/PDPS včetně inženýrské činnosti na akci „Vltavská cyklostezka – úsek 

Lipno nad Vltavou“, č. objednatele SDL/ODSH/506/22, č. zhotovitele 22091 ze dne 29. 9. 2022 (dále 

jen „Smlouva“) takto: 

 

 

 

 



 

 

„Vltavská cyklostezka – úsek Lipno nad Vltavou“ 

Stránka 2 z 4 

 

Článek 1. 
 

Tímto Dodatkem č. 1 se mění níže uvedená ustanovení „Smlouvy“ v platném znění, která nově znějí 
takto (v rozsahu, který není dotčen konkrétní změnou provedenou tímto Dodatkem č. 1, zůstávají 
příslušná ustanovení Smlouvy beze změn): 

2. Předmět smlouvy 

2.2. Rozsah dokumentace (změna provedená tímto Dodatkem č. 1 se týká části druhého odstavce 

tohoto odstavce 2.2. Smlouvy, a to v rozsahu definice prvních dvou samostatných částí/etap) 

Dokumentace bude rozdělena do čtyřech samostatných částí/etap, na které bude samostatně žádáno                   
o vydání povolení stavebního záměru, takto: 

1. Vltavská cyklostezka – úsek Lipno nad Vltavou – 1. etapa – úsek kemp Modřín – Marina 1 a  

2.  Vltavská cyklostezka – úsek Lipno nad Vltavou – 2. etapa – úsek Marina 1  

se slučují do jedné společné etapy (dále též označované jako „etapa 1+2“). 

3. Doba plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v termínu: 

▪ Čistopis dokumentace pro vydání společného povolení stavby pro etapu 4 (včetně 

podmiňujících rozhodnutí, stanovisek a vyjádření DOSS a dalších dokumentů podmiňujících 

vydání povolení záměru dle 2.1. této smlouvy) do 30. 5. 2025, 

▪ Čistopis dokumentace pro vydání společného povolení stavby pro etapu 5 (včetně 

podmiňujících rozhodnutí, stanovisek a vyjádření DOSS a dalších dokumentů podmiňujících 

vydání povolení záměru dle 2.1. této smlouvy) do 31. 7. 2025, 

▪ Čistopis dokumentace pro vydání společného povolení stavby pro etapu 6 (včetně 

podmiňujících rozhodnutí, stanovisek a vyjádření DOSS a dalších dokumentů podmiňujících 

vydání povolení záměru dle 2.1. této smlouvy) do 31. 8. 2025, 

▪ Čistopis dokumentace pro vydání společného povolení stavby pro etapu 1+2 (včetně 

podmiňujících rozhodnutí, stanovisek a vyjádření DOSS a dalších dokumentů podmiňujících 

vydání povolení záměru dle 2.1. této smlouvy) do 30. 9. 2025, 

▪ Rozhodnutí o povolení záměru do 3 měsíců od dne předání každého jednoho čistopisu 

dokumentace pro povolení stavby pro jednotlivé etapy. 
▪ Čistopis dokumentace pro provádění stavby do 3 měsíců od nabytí právní moci každého 

jednoho povolení záměru pro jednotlivé etapy. 
 

Zhotovitel je povinen dodržet maximální termíny. Termíny mohou být však zkráceny ze strany 
zhotovitele. Termíny vycházejí z předpokladu, že dotčené organizace a orgány veřejné správy, 
předpokládaní účastníci řízení a příslušný katastrální úřad poskytnou požadovaná vyjádření a doklady 
a vydají rozhodnutí a stanoviska nejpozději do 30 dnů od data podání žádosti o ně. Nedodržení této 
lhůty je smluvními stranami považováno za prodlení zaviněné třetí osobou, zhotovitel je však povinen 
o této skutečnosti neprodleně písemně informovat zadavatele (e-mail, dopis apod.). 

5. Cena za dílo 

5.1. Cena za dílo je stanovena k datu podpisu smlouvy jako cena smluvní ve výši: 

Původní cena dle smlouvy o dílo: 

Cena za dílo je stanovena k datu podpisu smlouvy jako cena smluvní ve výši:  

 Dokumentace DUSP včetně společného povolení 1 410 000 Kč bez DPH 

 (komplet pro všechny etapy) 

 PDPS 476 000 Kč bez DPH 

(komplet pro všechny etapy) 

 Výkon funkce Koordinátora BOZP 50 000 Kč bez DPH 

 Výkon funkce autorského dozoru (v rozsahu 100 hodin) 60 000 Kč bez DPH 



 

 

„Vltavská cyklostezka – úsek Lipno nad Vltavou“ 

Stránka 3 z 4 

 

(hodinová sazba AD: 600 Kč bez DPH, tj. 720 Kč vč. DPH) 

 

 Smluvní cena díla bez DPH 1 996 000 Kč 

 DPH 21 % 419 160 Kč 

 Smluvní cena díla vč. DPH 2 415 160 Kč 

 

Nová cena dle Dodatku č. 1: 

 Dokumentace DUPS včetně povolení záměru 1 575 000 Kč bez DPH 

 (tato část ceny za dílo je navýšena tímto Dodatkem č. 1 o vícepráce vzniklé při zpracování 

dokumentace DUSP, úsek kemp Modřín – Marina 1, etapa 1+2 ve výši 165 000 Kč bez DPH) 

 (komplet pro všechny etapy) 

 PDPS 476 000 Kč bez DPH 

(komplet pro všechny etapy) 

 Výkon funkce Koordinátora BOZP 50 000 Kč bez DPH 

 Výkon funkce autorského dozoru (v rozsahu 100 hodin) 60 000 Kč bez DPH 

(hodinová sazba AD: 600 Kč bez DPH, tj. 720 Kč vč. DPH) 

 

 Smluvní cena díla bez DPH 2 161 000 Kč 

 DPH 21 %  453 810 Kč 

 Smluvní cena díla vč. DPH 2 614 810 Kč 

6. Platební podmínky 

6.2. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách úhrady ceny za dílo: 

Cena za dokumentaci pro povolení stavby (DUSP): 

- po předání kompletní dokumentace pro vydání společného povolení stavby pro etapu 1+2 
v rozsahu dle odst. 3. 1. – lze vystavit též fakturu s dílčím plněním 30 % z ceny za DUPS 
včetně povolení záměru 

- po předání kompletní dokumentace pro vydání společného povolení stavby pro etapu 4 
v rozsahu dle odst. 3. 1. – lze vystavit též fakturu s dílčím plněním 15 % z ceny za DUPS 
včetně povolení záměru 

- po předání kompletní dokumentace pro vydání společného povolení stavby pro etapu 5 
v rozsahu dle odst. 3. 1. – lze vystavit též fakturu s dílčím plněním 15 % z ceny za DUPS 
včetně povolení záměru 

- po předání kompletní dokumentace pro vydání společného povolení stavby pro etapu 6 
v rozsahu dle odst. 3. 1. – lze vystavit též fakturu s dílčím plněním 20 % z ceny za DUPS 
včetně povolení záměru 

- po předání povolení záměru s nabytím právní moci pro všechny etapy – lze vystavit fakturu 
s dílčím plněním 20 % z ceny za DUSP včetně povolení záměru 

Cena za PDPS: 

- po předání PDPS pro etapu 1+2 – lze vystavit fakturu s dílčím plněním 35 % z ceny za PDPS 
včetně víceprací, úsek kemp Modřín – Marina 

- po předání PDPS pro etapu 4 – lze vystavit fakturu s dílčím plněním 20 % z ceny za PDPS 

- po předání PDPS pro etapu 5 – lze vystavit fakturu s dílčím plněním 20 % z ceny za PDPS 

- po předání PDPS pro etapu 6 – lze vystavit fakturu s dílčím plněním 25 % z ceny za PDPS 



 

 

„Vltavská cyklostezka – úsek Lipno nad Vltavou“ 

Stránka 4 z 4 

 

Cena za výkon funkce „Koordinátor bezpečnosti práce“: po předání díla jako celku 

Cena za výkon autorského dozoru: odměna bude fakturována 1x za kalendářní měsíc, ve kterém 
byl proveden autorský dozor. 

 
 
Zdůvodnění změn: 

Po dokončení projektové dokumentace ve stupni DUSP řešící 1. etapu – úsek kemp Modřín – Marina 1 
bylo požádáno o společné povolení a bylo vydáno příslušné rozhodnutí, proti kterému však bylo podáno 
odvolání ze strany jednoho účastníka správního řízení - Marina Lipno, družstvo. Následně bylo 
dohodnuto, že se projektové řešení určité části trasy původní 1. etapy upraví dle konsenzu dojednaného 
mezi objednatelem a zástupci Marina Lipno, družstvo a současně, že budou etapy 1 a 2 sloučeny do 
jedné společné etapy. Dále byla mezi Jihočeským krajem a obcí Lipno nad Vltavou dojednána změna 
již vyprojektovaného řešení části trasy v 1. etapě. Část trasy původně vedená jako nová lávka od kempu 
Modřín přes zátoku Vodní nádrže Lipno bude nově vyprojektována v trase vedené po břehu. Toto 
přeprojektování generuje změnu cenu za dílo. 

Prodloužení termínu dokončení dokumentace pro povolení stavby (včetně podmiňujících rozhodnutí, 
stanovisek a vyjádření DOSS a dalších dokumentů podmiňujících vydání společného povolení) bylo 
objektivně ovlivněno dlouhým projednáváním a opakovanými změnami záměrů a požadavků ze strany 
zástupci účastníků budoucího řízení o povolení stavby (vlastníci se stavbou sousedících pozemků). 
 
 

Článek 2. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají beze změn. 

 

Článek 3. 

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz Dodatku č. 1 má platnost 
originálu. Objednatel a zhotovitel obdrží vzájemně podepsanou verzi tohoto Dodatku č. 1. 

2. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo obsahuje 4 strany textu. 
3. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 1, že s jeho obsahem souhlasí 

a že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují 
své podpisy. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 neobsahuje údaje, které tvoří předmět 
jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6. 

 

V Českých Budějovicích dne ………….                                V Českých Budějovicích dne 

 

 .................................................. .................................................. 

 objednatel  zhotovitel 

 MUDr. Martin Kuba Ing. Ondřej Zenkl 

 hejtman Jihočeského kraje jednatel společnosti 


		2025-06-13T11:34:03+0200
	Ing. Ondřej Zenkl


		2025-06-23T08:43:37+0000




